
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici del mese di giugno, alle ore 17, presso l’Istituto  

SS. Trinità in Via Filangieri, 151 - Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta 

nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e 

Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere               si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione 

del verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli interventi, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

1. In data sei giugno l’associazione ANSI, locataria dell’istituto, con l’assistenza dei legali 
di parte, ha consegnato al presidente i due ambienti di cui era in possesso, in seguito a 
richiesta, perché possano servire alle attività d’istruzione. 

2. E’ compito istituzionale realizzare istruzione e educandato, attività interrotte dal 2000 
e che finora è stato impossibile riprendere per mancanza di spazi. 

3. Gli ambienti nati per le attività di educandato e d’istruzione sono stati dalle precedenti 

 

Oggetto: Organizzazione di attività d’istruzione, a titolo gratuito in collaborazione con esperti e 

associazioni culturali locali. Impegni di spese varie. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

amministrazioni date in locazione o in comodato, anche con atti illegittimi. 
 

Considerato che:  
a- A Vico, a parte l’attività di educazione degli adulti svolta dall’Associazione Unitre, Uni-

versità della Terza Età della Penisola Sorrentina, non esistono istituzioni d’istruzione 
oltre le scuole statali obbligatorie e professionali; 

b- Anche, con pochi spazi, è opportuno provare a realizzare attività che vadano incontro 
alle aspettative delle famiglie; 

c- Sono necessari interventi di manutenzione alle condotte pluviali e il trasferimento al 
piano terra della raccolta libraria ammucchiata al piano superiore; 

Visti:  

- Lo Statuto dell’Ente; 
- La disponibilità a realizzare corsi gratuiti di lezioni e di laboratori per gli adulti di as-

sociazioni e singoli esperti; 
- Vista l’esistenza della copertura finanziaria necessaria; 

 
DELIBERA 

Di approvare all’unanimità e con immediata eseguibilità, quanto segue: 

1. Utilizzare i due locali, resi liberi da affitti, per destinarli alla realizzazione di corsi di 

lezione e laboratori d’arte e mestieri per giovani e adulti. 

2. Predisporre convenzioni, da approvare successivamente, con associazioni culturali 

che diano garanzie di competenza e professionalità per la realizzazione di corsi di 

formazione e attività di laboratorio d’arte e mestieri, senza fini di lucro;  

3. Prevedere per l’anno corrente una spesa di euro duemila per attrezzature, arredi e si-

stemazione della biblioteca. 

4. Prevedere, per la collocazione delle tubazioni mancanti alle condutture pluviali, la 

spesa di euro mille. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

Matteo De Simone                                                  Claudia Scaramellino  

La segretaria Franca Sorrentino 

 


